5

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 _17.04.2020                                                                                            № 87-п
п.Сеймчан
Об усилении мер по недопущению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Среднеканского района

В  целях  недопущения  осложнения  эпидемиологической  ситуации,  связанной с новой коронавирусной  инфекцией, и  формирования ее очага на территории Среднеканского района,  в соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Правительства Магаданской области от 31.03.2020г.  № 215-пп «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в ред. постановления Правительства Магаданской области от 10.04.2020г. № 254-пп), руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,
 п о с т а н о в л я ю:
1.  Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, руководителям муниципальных предприятий и учреждений, а также всем работодателям, вне зависимости от форм собственности, осуществляющим деятельность на территории Среднеканского района (далее – организации) реализовать следующий комплекс профилактических и дезинфекционных мероприятий по  предупреждению  распространения  новой  коронавирусной  инфекции  COVID- 2019 в трудовых коллективах:
1.1. запретить посещение работниками организаций, деятельность которых приостановлена в соответствии с постановлением Правительства Магаданской области от 31.03.2020г.  № 215-пп «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в ред. постановления Правительства Магаданской области от 10.04.2020г. № 254-пп);

1.2. организациям, деятельность которых не приостановлена:

1.2.1. сократить  число  работников  до  минимума  исходя  из  необходимости функционирования организации;

1.2.2.  ограничить направление работников в служебные командировки на территории Магаданской области, исключить направление работников в служебные командировки другие регионы Российской Федерации;
1.2.3. обеспечить разделение  потоков и  разобщение  коллектива -  размещение сотрудников  на  разных  этажах,  в  отдельных  кабинетах,  организовать  работу  в несколько смен с соблюдением социальной дистанции не менее  1,5 метров;

1.2.4. ограничить  перемещение  работников  между  отделами, подразделениями, кабинетами, участками   организации,  за   исключением перемещений, обусловленных технологическим процессом;

1.2.5.  установить санитайзеры для обработки рук, с использованием многофункционального антисептического вещества с пролонгированным антимикробным действием с  установлением  контроля  за соблюдением этой гигиенической процедуры;

1.2.6.  при  входе  работников  в  организацию   и  по показаниям  в  течение  рабочего  дня  обеспечить  контроль  температуры  тела работников  с  применением  аппаратов  для  измерения  температуры  тела (бесконтактных,  контактных)  с  обязательным  отстранением  от  нахождения  на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;

1.2.7. организовать обеспечение  всех работников  средствами  индивидуальной защиты (маски) многоразового использования или одноразового из расчета не менее 2 штук в смену, осуществлять контроль за их применением;
1.2.8. организовать по возможности доставку работников на место работы и до места  проживания  на  транспорте  организации,  или  на  личном транспорте с целью минимизации контакта. Обеспечить дезинфекцию транспорта до выхода в рейс и по завершении работы;

1.2.9. активизировать санитарно-просветительную работу по профилактике новой коронавирусной  инфекции  среди  сотрудников  с  проведением  постоянного информирования  работников  о  необходимости  соблюдения  правил  личной и общественной гигиены:  режима регулярного мытья рук с мылом или обработку  их  кожными  антисептиками  в  течение  всего  рабочего  дня,  после каждого  посещения  санузлов  (с  размещением  информации  по  профилактике распространения   COVID-2019   на   стендах   организации) с обязательным разъяснением ответственности за несоблюдение ограничительных мероприятий в соответствии со ст.  20.6 «Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях»;
1.2.10. ограничить любые корпоративные мероприятия в коллективах, участие работников в иных массовых мероприятиях (совещаниях);

1.2.11. проводить  качественную  уборку  всех  помещений  (производственных, офисных,  торговых  залов),   уделив  особое  внимание  дезинфекции  ручек  дверей, выключателей,  поручней,  перил,  контактных  поверхностей  (столов  и  стульев работников, оргтехники, телефонных аппаратов), раковины для мытья рук, комнат приема пищи, санузлов, душевых, кассовых зон, ручек тележек (корзин);

2.   Жителям Среднеканского района, а также иным гражданам прибывшим из регионов, где зарегистрированы случаи распространения новой коронавирусной инфекции, необходимо сообщить о своём прибытии в Среднеканский район, указать место и даты пребывания на указанных территориях, а также контактную информацию на «Горячую линию» по номеру телефона: 8(41347)9-46-49.
3. Запретить выезд охотников и рыболовов к месту ведения промысла без предварительного уведомления на «Горячую линию» 8(41347)9-46-49.
4. Специалистам «Горячей линии»:

4.1. обеспечить оперативное взаимодействие с гражданами, соблюдающими режим самоизоляции;

4.2. обеспечить оказание гражданам, соблюдающим режим самоизоляции, возможных мер адресной социальной помощи, в том числе с учётом их запросов, поступающих на «Горячую линию» 8(41347)9-46-49.
5. До 01.05.2020 г. работу муниципального автобусного маршрута «п. Сеймчан – с. Верхний Сеймчан – п. Сеймчан» регулярных перевозок организовать в следующих режимах:

п. Сеймчан – с. В.-Сеймчан: понедельник – пятница, время отправления 7.30, 18.00;

с. В.-Сеймчан - п. Сеймчан:  понедельник – пятница, время отправления 8.00, 18.35.
5.1. И.о. начальника территориального отдела Администрации Среднеканского городского округа Лобачевой К.Г. информацию, предусмотренную настоящим пунктом, довести до сведения  жителей села Верхний Сеймчан.
6. Приостановить до 1 мая 2020 г. назначение проверок, проводимых органами местного самоуправления, в отношении которых применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», за исключением проведения внеплановых проверок, основанием для которых является причинение вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, проверок, результатом которых является выдача разрешений, иных документов, имеющих разрешительный характер.
7. ОтдМВД России по Среднеканскому району обеспечить:

7.1. охрану мест госпитализации больных с подозрением, контактных, а также лиц, прибывших из регионов, неблагополучных по распространению новой коронавирусной инфекции;

7.2. при поступлении соответствующей информации незамедлительно принять меры по поиску и помещению на карантин контактных граждан;

7.3. принятие мер в отношении лиц, допустивших нарушение режима «Повышенная готовность».

8. Заместителю Главы Администрации городского Среднеканского городского округа, руководителям муниципальных унитарных предприятий, предоставляющих жилищно - коммунальные услуги населению обеспечить приостановление, в соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2020г. № 424 «Об особенностях предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», начисление и взыскание уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также обеспечить продолжение предоставления соответствующих услуг.
9. Администрации Среднеканского городского округа (Микитчук М.С.) в целях обеспечения средствами индивидуальной и коллективной защиты:

9.1. осуществить закупку товаров (работ, услуг) в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

9.2. обеспечить наличие помещений (мест) для хранения приобретенных в соответствии с настоящим пунктом товаров в целях последующего их распределения в разрезе муниципальных предприятий и учреждений.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».
Глава Администрации

   О.Н. Герасимова
Исп. Буренко Е.А.